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PATRIMONIO AUTÓNOMO DOTACIÓN MUNICIPIOS DE SALENTO GÉNOVA Y PIJAO 
DEPARTAMENTO QUINDÍO - RED DE SERVICIOS DEL QUINDIO 

 
LICITACIÓN PRIVADA ABIERTA Nº 002 DE 2023 

 
 

ACTA AUDIENCIA VIRTUAL DE CIERRE 
POR LA CUAL SE DEJA CONSTANCIA DE LAS OFERTAS RECIBIDAS – PLAZO MÁXIMO DE 

PRESENTACIÓN DE OFERTAS (REQUISITOS HABILITANTES Y PONDERABLES) 
 
 

En la ciudad de Bogotá D.C. a los diecisiete (17) de noviembre de 2023, siendo las 09:00 a.m., a 

través del correo electrónico licitacionesoxi@fiduprevisora.com.co se recibieron las 

propuestas de la Licitación Privada Abierta Nº 002 de 2023, cuyo objeto es REALIZAR LA 

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, SOCIAL, AMBIENTAL Y 

JURÍDICO PARA EL SIGUIENTE PROYECTO: 1. “DOTACIÓN DE IMPLEMENTOS DEPORTIVOS Y 

RECREATIVOS PARA TODAS LAS SEDES EDUCATIVAS DE LOS MUNICIPIOS DE SALENTO, GÉNOVA Y 

PIJAO EN EL DEPARTAMENTO DEL QUINDÍO”.  

 

Posteriormente a las 02:35 p.m. del día diecisiete (17) de noviembre de 2023 a través de la 

plataforma Microsoft Teams, se llevó a cabo audiencia de cierre y lectura de propuestas 

presentadas. 

 

En ese orden de ideas, se procedió a revisar que los oferentes hayan aportado dentro de su 

propuesta la garantía de seriedad de la oferta y a leer el valor del ofrecimiento económico, 

frente a este último se solicitó a cada uno de los oferentes indicar la contraseña del 

documento cifrado, de acuerdo con lo establecido en los Términos de Referencia publicados.  

 

OBSERVACIONES: 

Se deja constancia que, para el presente proceso se presentaron SEIS (6) ofertas, las cuales se 

relacionan a continuación de acuerdo con su respectivo orden de llegada:  

OFERTAS: 
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Nº 

FECHA Y 
HORA 

MAXIMAS 
DE CIERRE  

NOMBRE DEL 
PROPONENTE 

INTEGRANTES Y 
PORCENTAJE DE 
PARTICIPACIÓN 
DE CADA UNO 

HORA DE 
CORREO 

ELECTRÓNICO 

SOBRE  1 
REQUISITOS 

HABILITANTES 

SOBRE 2 
OFERTA 

ECONÓMICA 

SOBRE  3 
REQUISITOS 

PONDERABLES 

P1 

17/11/2023 
Hora: 09:00 

a.m. 

INSERGROUP ISG 
SAS 

N/A 

(3) Correos 
recibidos el 

17/11/2023: 
2:04 AM 
2:11 AM 
2:21 AM 

Recibido en término  Recibido en término  
Recibido en 

término 

P2 

MEDIUM 
CONSULTORIA Y 

PROYECTOS S.A.S. 
 

N/A 

(3) Correos 
recibidos el 

17/11/2023: 
7:11 AM 
7:13 AM 
7:14 AM 

Recibido en término  Recibido en término  

 
 

Recibido en 
término 

P3 
SCAIN 

ADMINISTRACION E 
INGENIERIA SAS BIC 

N/A 

(5) Correos 
recibidos el 

17/11/2023: 
7:31 AM 
7:33 AM 
7:34 AM 
7:35 AM 
7:38 AM 

Recibido en término  Recibido en término  

 
 
 

Recibido en 
término 

P4 CONSORCIO JARG 

JOHAN ANDRES 
RAMÍREZ ESPITIA 

(60%) -  
ARG 

CONSULTORES & 
SERVICIOS S.A.S 

(40%) 

(5) Correos 
recibidos el 

17/11/2023: 
8:21 AM 
8:21 AM 
8:21 AM 
8:21 AM 
8:22 AM 

Recibido en término  Recibido en término  

 
 
 

Recibido en 
término 

P5 
CONSORCIO ABLI 

2023 

LINO ANDRES 
MENDOZA  

VELASQUEZ 
(60%) -  

ABRAHAM 
ENRIQUE  

ESPINOSA DIAZ 
(40%) 

(3) Correos 
recibidos el 

17/11/2023: 
8:29 AM 
8:34 AM 
8:38 AM 

Recibido en término  Recibido en término  

 
 
 

Recibido en 
término 

P6 
DEISY YOHANA 

DURAN QUINTERO 
N/A 

(3) Correos 
recibidos el 

17/11/2023: 
8:45 AM 
8:45 AM 
8:46 AM 

Recibido en término Recibido en término 
Recibido en 

término 
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GARANTÍAS DE SERIEDAD DE LA OFERTA: 

Nº 
NOMBRE DEL 
PROPONENTE 

PRESENTA 
GARANTÍA 

N º DE PÓLIZA 
VALOR 

ASEGURADO 
ASEGURADORA 

1 
INSERGROUP ISG 

SAS 
SI 560-45-994000026961 $ 9.567.600 

ASEGURADORA SOLIDARIA 
DE COLOMBIA 

2 
MEDIUM 

CONSULTORIA Y 
PROYECTOS S.A.S. 

SI 55-45-101045751 $ 9.567.600 SEGUROS DEL ESTADO S.A. 

3 

SCAIN 
ADMINISTRACION 
E INGENIERIA SAS 

BIC 

SI 156449 $ 9.567.600 
SEGUREXPO DE COLOMBIA 

S.A. 

4 CONSORCIO JARG SI 33-45-101123101 $ 9.567.600 SEGUROS DEL ESTADO S.A. 

5 
CONSORCIO ABLI 

2023 
SI I - 100028010 $ 9.567.600 

COMPAÑÍA MUNDIAL DE 
SEGUROS S.A. 

6 
DEISY YOHANA 

DURAN QUINTERO 
SI 980-45-994000017738 $ 9.567.600 

ASEGURADORA SOLIDARIA 
DE COLOMBIA 

 
OFERTA ECONOMICA 

Nº NOMBRE DEL PROPONENTE 
PRESENTA 

OFERTA 
VALOR DE LA OFERTA  

1 INSERGROUP ISG SAS SI 94.800.160,00 

2 MEDIUM CONSULTORIA Y PROYECTOS S.A.S. SI 93.391.200,00 

3 SCAIN ADMINISTRACION E INGENIERIA SAS BIC SI 93.891.000,00 

4 CONSORCIO JARG SI 94.950.100,00 

5 CONSORCIO ABLI 2023 SI 94.390.800,00 

6 DEISY YOHANA DURAN QUINTERO SI 94.000.000.00 

 

Se deja constancia que en la audiencia de cierre de la Licitación Privada Abierta Nº 002 de 

2023 llevada a cabo a los diecisiete (17) días del mes de noviembre de 2023 a las 2:35 p.m. vía 

Teams, asistieron las siguientes personas: 

 

NOMBRE CARGO DENTRO DE FIDUPREVISORA 

JOSE ALBERTO PUMAREJO MEDINA PROFESIONAL JURÍDICO OBRAS POR IMPUESTOS 

MALENYS ESTHER GONZALEZ TAPIA PROFESIONAL JURÍDICO OBRAS POR IMPUESTOS 

MARCELO MUNEVAR OBRAS POR IMPUESTOS 

 
NOMBRE REPRESENTACION DE CORREO ELECTRONICO 

KELLY JOHANNA TOCORA 
VARGAS 

INSERGROUP ISG SAS contratacionisg@gmail.com 

OFELIA PATIÑO 
SCAIN ADMINISTRACIÓN E 

INGENIERIA S.A.S. BIC 
scaincomercial@scain.co 

JULIAN VILLEGAS 
MEDIUM CONSULTORIA Y PROYECTOS 

S.A.S. 
medium.asociados@gmail.com 
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NOMBRE REPRESENTACION DE CORREO ELECTRONICO 

ALEXANDER RAMÍREZ CONSORCIO JARG aramirez@arg.net.co 

MARIA ISABEL SALCEDO CONSORCIO ABLI 2023 No registra 

DEISY YOHANA DURAN 
QUINTERO 

EN NOMBRE PROPIO dduranyo@gmail.com 

 

La presente acta es constancia de la audiencia virtual de cierre y se expide y publica a los 
veinte (20) días del mes de noviembre de 2023. 

 
 

PUBLIQUESE,  

 

COMITÉ EVALUADOR DESIGNADO 

PATRIMONIO AUTÓNOMO DOTACIÓN MUNICIPIOS DE SALENTO GÉNOVA Y PIJAO 

DEPARTAMENTO QUINDÍO - RED DE SERVICIOS DEL QUINDIO 

 

 
 

 

Proyectó: Marcelo Munevar - Obras por Impuestos  
Revisó y aprobó: Vanesa Pacheco– Coordinadora Jurídica Obras por Impuestos.  
 

 


