

Comprometidos con lo que más valoras



PATRIMONIO AUTÓNOMO DOTACIÓN MUNICIPIOS DE SALENTO GÉNOVA Y PIJAO DEPARTAMENTO QUINDÍO - RED DE SERVICIOS DEL QUINDIO

LICITACIÓN PRIVADA ABIERTA № 002 DE 2023

ACTA AUDIENCIA VIRTUAL DE CIERRE POR LA CUAL SE DEJA CONSTANCIA DE LAS OFERTAS RECIBIDAS – PLAZO MÁXIMO DE PRESENTACIÓN DE OFERTAS (REQUISITOS HABILITANTES Y PONDERABLES)

En la ciudad de Bogotá D.C. a los diecisiete (17) de noviembre de 2023, siendo las 09:00 a.m., a través del correo electrónico <u>licitacionesoxi@fiduprevisora.com.co</u> se recibieron las propuestas de la Licitación Privada Abierta Nº 002 de 2023, cuyo objeto es **REALIZAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, SOCIAL, AMBIENTAL Y JURÍDICO PARA EL SIGUIENTE PROYECTO: 1. "DOTACIÓN DE IMPLEMENTOS DEPORTIVOS Y RECREATIVOS PARA TODAS LAS SEDES EDUCATIVAS DE LOS MUNICIPIOS DE SALENTO, GÉNOVA Y PIJAO EN EL DEPARTAMENTO DEL QUINDÍO".**

Posteriormente a las 02:35 p.m. del día diecisiete (17) de noviembre de 2023 a través de la plataforma Microsoft Teams, se llevó a cabo audiencia de cierre y lectura de propuestas presentadas.

En ese orden de ideas, se procedió a revisar que los oferentes hayan aportado dentro de su propuesta la garantía de seriedad de la oferta y a leer el valor del ofrecimiento económico, frente a este último se solicitó a cada uno de los oferentes indicar la contraseña del documento cifrado, de acuerdo con lo establecido en los Términos de Referencia publicados.

OBSERVACIONES:

Se deja constancia que, para el presente proceso se presentaron SEIS (6) ofertas, las cuales se relacionan a continuación de acuerdo con su respectivo orden de llegada:

OFERTAS:











Comprometidos con lo que más valoras



Nο	FECHA Y HORA MAXIMAS DE CIERRE	NOMBRE DEL PROPONENTE	INTEGRANTES Y PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN DE CADA UNO	HORA DE CORREO ELECTRÓNICO	SOBRE 1 REQUISITOS HABILITANTES	SOBRE 2 OFERTA ECONÓMICA	SOBRE 3 REQUISITOS PONDERABLES
P1		INSERGROUP ISG SAS	N/A	(3) Correos recibidos el 17/11/2023: 2:04 AM 2:11 AM 2:21 AM	Recibido en término	Recibido en término	Recibido en término
P2		MEDIUM CONSULTORIA Y PROYECTOS S.A.S.	N/A	(3) Correos recibidos el 17/11/2023: 7:11 AM 7:13 AM 7:14 AM	Recibido en término	Recibido en término	Recibido en término
Р3		SCAIN ADMINISTRACION E INGENIERIA SAS BIC	N/A	(5) Correos recibidos el 17/11/2023: 7:31 AM 7:33 AM 7:34 AM 7:35 AM 7:38 AM	Recibido en término	Recibido en término	Recibido en término
P4	17/11/2023 Hora: 09:00 a.m.	CONSORCIO JARG	JOHAN ANDRES RAMÍREZ ESPITIA (60%) - ARG CONSULTORES & SERVICIOS S.A.S (40%)	(5) Correos recibidos el 17/11/2023: 8:21 AM 8:21 AM 8:21 AM 8:21 AM 8:22 AM	Recibido en término	Recibido en término	Recibido en término
P5		CONSORCIO ABLI 2023	LINO ANDRES MENDOZA VELASQUEZ (60%) - ABRAHAM ENRIQUE ESPINOSA DIAZ (40%)	(3) Correos recibidos el 17/11/2023: 8:29 AM 8:34 AM 8:38 AM	Recibido en término	Recibido en término	Recibido en término
P6		DEISY YOHANA DURAN QUINTERO	N/A	(3) Correos recibidos el 17/11/2023: 8:45 AM 8:45 AM 8:46 AM	Recibido en término	Recibido en término	Recibido en término











Comprometidos con lo que más valoras



GARANTÍAS DE SERIEDAD DE LA OFERTA:

Nº	NOMBRE DEL PROPONENTE	PRESENTA GARANTÍA	N º DE PÓLIZA	VALOR ASEGURADO	ASEGURADORA
1	INSERGROUP ISG SAS	SI	560-45-994000026961	\$ 9.567.600	ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA
2	MEDIUM CONSULTORIA Y PROYECTOS S.A.S.	SI	55-45-101045751	\$ 9.567.600	SEGUROS DEL ESTADO S.A.
3	SCAIN ADMINISTRACION E INGENIERIA SAS BIC	SI	156449	\$ 9.567.600	SEGUREXPO DE COLOMBIA S.A.
4	CONSORCIO JARG	SI	33-45-101123101	\$ 9.567.600	SEGUROS DEL ESTADO S.A.
5	CONSORCIO ABLI 2023 SI		I - 100028010	\$ 9.567.600	COMPAÑÍA MUNDIAL DE SEGUROS S.A.
6	DEISY YOHANA DURAN QUINTERO		980-45-994000017738	\$ 9.567.600	ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA

OFERTA ECONOMICA

Nº	NOMBRE DEL PROPONENTE	PRESENTA OFERTA	VALOR DE LA OFERTA
1	INSERGROUP ISG SAS	SI	94.800.160,00
2	MEDIUM CONSULTORIA Y PROYECTOS S.A.S.	SI	93.391.200,00
3	SCAIN ADMINISTRACION E INGENIERIA SAS BIC	SI	93.891.000,00
4	CONSORCIO JARG	SI	94.950.100,00
5	CONSORCIO ABLI 2023	SI	94.390.800,00
6	DEISY YOHANA DURAN QUINTERO	SI	94.000.000.00

Se deja constancia que en la audiencia de cierre de la Licitación Privada Abierta № 002 de 2023 llevada a cabo a los diecisiete (17) días del mes de noviembre de 2023 a las 2:35 p.m. vía Teams, asistieron las siguientes personas:

NOMBRE	CARGO DENTRO DE FIDUPREVISORA
JOSE ALBERTO PUMAREJO MEDINA	PROFESIONAL JURÍDICO OBRAS POR IMPUESTOS
MALENYS ESTHER GONZALEZ TAPIA	PROFESIONAL JURÍDICO OBRAS POR IMPUESTOS
MARCELO MUNEVAR	OBRAS POR IMPUESTOS

NOMBRE	REPRESENTACION DE	CORREO ELECTRONICO	
KELLY JOHANNA TOCORA VARGAS	INSERGROUP ISG SAS	contratacionisg@gmail.com	
OFELIA PATIÑO	SCAIN ADMINISTRACIÓN E INGENIERIA S.A.S. BIC	scaincomercial@scain.co	
JULIAN VILLEGAS	MEDIUM CONSULTORIA Y PROYECTOS S.A.S.	medium.asociados@gmail.com	











Comprometidos con lo que más valoras



NOMBRE	REPRESENTACION DE	CORREO ELECTRONICO
ALEXANDER RAMÍREZ	CONSORCIO JARG	aramirez@arg.net.co
MARIA ISABEL SALCEDO	CONSORCIO ABLI 2023	No registra
DEISY YOHANA DURAN QUINTERO	EN NOMBRE PROPIO	dduranyo@gmail.com

La presente acta es constancia de la audiencia virtual de cierre y se expide y publica a los veinte (20) días del mes de noviembre de 2023.

PUBLIQUESE,

COMITÉ EVALUADOR DESIGNADO PATRIMONIO AUTÓNOMO DOTACIÓN MUNICIPIOS DE SALENTO GÉNOVA Y PIJAO DEPARTAMENTO QUINDÍO - RED DE SERVICIOS DEL QUINDIO

Proyectó: Marcelo Munevar - Obras por Impuestos

Revisó y aprobó: Vanesa Pacheco– Coordinadora Jurídica Obras por Impuestos.







